
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

        SEDE REGIONAL TARTAGAL 

         Warnes Y Ejercito Argentino  – 45 60 Tartagal  (Salta) 

                          Tel. Fax  Nº  03873  - 421182  
             REPUBLICA ARGENTINA 
                     
DIRECCION DOCENCIA Y ALUMNOS SRT 
TARTAGAL (SALTA), 06 DE OCTUBRE DE 2020 
RESOLUCION Nº 154-SRT-2020                                                                       EXPTE. N° 20.129/2020 
 
VISTO: 
     La necesidad de implementar el Turno Ordinario de Exámenes Finales correspondiente a los meses de 
Octubre/Noviembre del año 2.020, para las Carreras Tecnicatura Universitaria en Perforaciones e 
Ingeniería en Perforaciones que dicta la Sede Regional Tartagal, conforme a lo establecido en la Res. R 

N° 0704-2020 y Res. Nº 099-SRT-2020, que fija la Readecuación del Calendario Académico del año 2.020 y 
Res. N° 145-SRT-2020 que modifica el Turno Independiente de Octubre y Noviembre fijada en la 
Readecuación del Calendario, para esta Dependencia Universitaria; y 
CONSIDERANDO: 

     Que en la Res. N° 145-SRT-2020 se especifica el procedimiento a realizar y la modificación del presente 
llamado. 
     Que la Resolución R N° 0704-2020 en su Artículo N° 4 dice: “Solicitar a las diferentes Facultades o Sedes 
Regionales, teniendo en cuenta las directivas emanadas de la normativa nacional y de esta Universidad, en 
lo que resulte pertinente, la redacción de protocolos que habiliten a los estudiantes a:  ser evaluados hasta 
en por lo menos cinco (5) materias pendientes para concluir una carrera de grado y pregrado, en todo 
conforme a las condiciones operativas y tecnológicas operativas”, y en su Artículo 5°: “Delegar, en los 
Consejos Directivos y Consejos Asesores de las Sedes Regionales, la posibilidad de ampliar la cantidad de 
asignaturas referidas en el Art. 4° a, en función de la disponibilidad de infraestructura y medios técnicos y 
operativos a su cargo”. 
     Que corresponde incluir en algunos Tribunales a Docentes de la Facultad de Ciencias Naturales; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 
  

EL DIRECTOR DE LA SEDE REGIONAL TARTAGAL 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1°.- IMPLEMENTAR del siguiente modo, el Turno Ordinario de Exámenes correspondiente a los 
meses de Octubre/Noviembre del año 2.020 para las materias de las Carreras Tecnicatura Universitaria 
en Perforaciones e Ingeniería en Perforaciones que dicta la Sede Regional Tartagal,: 
 

ASIGNATURAS - FECHAS – HORARIOS  TRIBUNAL – EXAMINADOR 
DIA: 26/10/2020                     HS 08:00   

  ESP.  ANDREANI, GRACIELA  
MATEMÁTICA I                        ING. MARIJAN, GABRIELA  
MATEMÁTICA II                       TUP. ORTEGA, ADRIAN 
  TUP. SANTOS, NICOLAS 
ASIGNATURAS – FECHAS - HORARIOS   

DIA: 26/10/2020                      HS 08:00  ESP. ANDREANI, GRACIELA 
                              ING. MARIJAN, GABRIELA 

MATEMÁTICA III  TUP. ORTEGA, ADRIAN 
  TUP. SANTOS, NICOLAS 
   
ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 26/10/2020                       HS 15:00  BIOQ. RESTOM, JORGE     
  PROF. DIAZ, ADRIANA L  
QUÍMICA GRAL   BIOQ. CONTRERAS, LUIS A. 
QUÍMICA INORGÁNICA          ING. MARIJAN, GABRIELA  
QUÍMICA ORGÁNICA APLICADA   

   

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 26/10/2020                       HS 15:00  DRA. RUIZ, DELICIA       
  ING. GOMEZ, ESTELA M 
LEGISLACIÓN MINERA Y LABORAL  PROF. IBAÑEZ, WALDINA R 
   

//… 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

        SEDE REGIONAL TARTAGAL 

         Warnes Y Ejercito Argentino  – 45 60 Tartagal  (Salta) 

                          Tel. Fax  Nº  03873  - 421182  
             REPUBLICA ARGENTINA 

                                                                           - 2 -         
DIRECCION DOCENCIA  Y ALUMNOS SRT 
…// RESOLUCION Nº 154-SRT-2020                                                                       EXPTE. N° 20.129/2020 

 
ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS  TRIBUNAL – EXAMINADOR 

DIA: 29/10/2020                       HS 14:00  AGR. OLLER ZAMAR, ANTONIO 
  GEOL. CALVO, ANGEL 
TOPOGRAFÍA  ING. ABDALA HAGUIN, VICTOR 
  ING. ALBARRAZIN, CARLOS 

   
ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 02/11/2020                        HS 15:00  DRA. RUIZ, DELICIA       
  ING. GOMEZ, ESTELA M 
SEGURIDAD E HIGIENE LABORAL  PROF. IBAÑEZ, WALDINA R 
   

ASIGNATURAS – FECHAS - HORARIOS   
DIA: 26/10/2020                      HS 09:00  GEOL. GIGENA, LAURA 

  GEOL. CALVO, ANGEL 
GEOLOGÍA ESTRUCTURAL  ING. LEGUIZAMON, LILIANA 
  AGR. OLLER ZAMAR, ANTONIO        
   

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 28/10/2020                       HS 09:00  GEOL. MANJARRES, CARLOS A. 
                              ING. ABDALA HAGUIN, VICTOR 
PERFORACIONES I  TUP. VALENZUELA CABRERA, JESUS 
  TUP. SOSA, JESUS 

   

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 28/10/2020                       HS 16:00  GEOL. MANJARRES, CARLOS A. 
                              ING. ABDALA HAGUIN, VICTOR 
PERFORACIONES II  TUP. VALENZUELA CABRERA, JESUS 
  TUP. SOSA, JESUS    
   

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 29/10/2020                       HS 16:00  ING. ALBARRAZIN, CARLOS A. 
  ING. ABDALA HAGUIN VICTOR 
PERFORACIONES III  ING. NAVARRO, ROBERTO 
  ING. MARIJAN, GABRIELA 

   

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 03/11/2020                       HS 16:00  ING. ALBARRAZIN, CARLOS A. 
  ING. ABDALA HAGUIN VICTOR 
PERFORACIONES IV  ING. MARIJAN, GABRIELA 
  ING. NAVARRO, ROBERTO 

   

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 30/10/2020                       HS 08:00  GEOL. BARTOLONI, MABEL 
  GEOL.ALONSO, SILVIA                                          
INTRODUCCIÓN A LA GEOLOGÍA   DRA. SALADO PAZ, NATALIA 
  TUP. FERNANDEZ SALINAS, NATALIA 

 

 

 

//… 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

        SEDE REGIONAL TARTAGAL 

         Warnes Y Ejercito Argentino  – 45 60 Tartagal  (Salta) 

                          Tel. Fax  Nº  03873  - 421182  
             REPUBLICA ARGENTINA 

                                                                           - 3 -         
DIRECCION DOCENCIA  Y ALUMNOS SRT 
…// RESOLUCION Nº 154-SRT-2020                                                                       EXPTE. N° 20.129/2020 
 

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS  TRIBUNAL – EXAMINADOR 
DIA: 27/10/2020                      HS 09:00  GEOL.GIGENA, MARIA LAURA 
  GEOL. MURILLO, PAMELA 
GEOFÍSICA  APLICADA  AGR.OLLER ZAMAR, ANTONIO  
  ING. TAPIA, RODOLFO  

   
ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 27/10/2020                       HS: 08:00     DR. SALVO NAHUEL. 
  ING. TAPIA, RODOLFO 
FÍSICA I                   TUP. VILLAGRAN, ROBERTO 
  TUP. COCA, MARIO 

   

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   
DIA: 29/10/2020                       HS 08:00  DR. SALVO NAHUEL. 
  ING. TAPIA, RODOLFO 
FISICA II  TUP. VILLAGRAN, ROBERTO 
  TUP. COCA, MARIO 
   

ASIGNATURAS – FECHAS - HORARIOS   
DIA: 06/11/2020                      HS 16:00  GEOL. RAMIREZ, ALBA          
  TUP. GUEVARA CHACON, CARLOS 
YACIMIENTOS MINERALES  GEOL. BARTOLONI, MABEL     
  GEOL. ALONSO, SILVIA 
   

ASIGNATURAS – FECHAS - HORARIOS   
DIA: 30/10/2020                      HS 16:00  GEOL. RAMIREZ, ALBA 
                              GEOL. ALONSO, SILVIA  
PETROGRAFÍA  DRA. SALADO PAZ, NATALIA     
                      TUP. FERNANDEZ SALINAS, NATALIA 
   

ASIGNATURAS – FECHAS - HORARIOS   
DIA: 30/10/2020                      HS 09:00  GEOL. BARTOLONI, MABEL 
  GEOL. RAMIREZ, ALBA.        
MINERALOGIA          TUP. GUEVARA CHACON, CARLOS 
  GEOL. CALVO, ANGEL 

   
ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   

DIA: 04/11/2020                       HS 17:00  ING. ABDALA HAGUIN, VICTOR 
              GEOL. MANJARRES, CARLOS  
HIDROGEOLOGIA  GEOL. MURILLO, PAMELA 
  DRA. SALADO PAZ, NATALIA 

   

ASIGNATURAS – FECHAS – HORARIOS   
DIA: 05/11/2020                       HS 09:00  GEOL. MANJARRES, CARLOS    
  ING. ABDALA HAGUIN, VICTOR  
GEOLOGÍA AMBIENTAL    GEOL. GIGENA, LAURA 
  GEOL. ALONSO, SILVIA 

   

 

//… 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

        SEDE REGIONAL TARTAGAL 

         Warnes Y Ejercito Argentino  – 45 60 Tartagal  (Salta) 

                          Tel. Fax  Nº  03873  - 421182  
             REPUBLICA ARGENTINA 

                                                                           - 4 -         
DIRECCION DOCENCIA  Y ALUMNOS SRT 
…// RESOLUCION Nº 154-SRT-2020                                                                       EXPTE. N° 20.129/2020 
 

ASIGNATURAS - FECHAS – HORARIOS  TRIBUNAL – EXAMINADOR 

DIA: 03/11/2020                      HS 08:00  MAG. SALVO, NAHUEL   
  ING. TAPIA, RODOLFO 
MECÁNICA DE FLUÍDOS  ING. MARIJAN, GABRIELA 
  ING. NAVARRO, ROBERTO 

   

ASIGNATURAS - FECHAS – HORARIOS   

DIA: 02/11/2020                      HS: 18:00  ING. NAVARRO, ROBERTO 

  ING. ABDALA HAGUIN, VICTOR 

PRODUCCIÓN DE HIDROCARBUROS E  BIOQ. RESTOM, JORGE 

INSTALACIÓN DE SUPERFICIE  DRA. SALADO PAZ, NATALIA 

   

ASIGNATURAS - FECHAS – HORARIOS   

DIA: 04/11/2020                      HS: 15:00  PROF. IBAÑEZ, WALDINA R.  
  ABOG. RUIZ, MARIA DELICIA 
INGLÉS TÉCNICO I         PROF. CHOCOBAR, CECILIA 
INGLES TÉCNICO II  ING. GOMEZ, ESTELA M.  

   
ASIGNATURAS - FECHAS – HORARIOS   

DIA: 27/10/2020                      HS: 15:00  ABOG. RUIZ, MARIA DELICIA 
  ING. GOMEZ, ESTELA M. 
TALLER DE INFORMÁTICA I  PROF. IBAÑEZ, WALDINA R 
  AGR. OLLER ZAMAR, ANTONIO 

   
ASIGNATURAS - FECHAS – HORARIOS   

DIA: 27/10/2020                      HS: 09:00  ABOG. RUIZ, MARIA DELICIA 
  ING. GOMEZ, ESTELA M. 
TALLER DE INFORMÁTICA II  PROF. IBAÑEZ, WALDINA R 
  AGR. OLLER ZAMAR, ANTONIO 
   

ASIGNATURAS - FECHAS – HORARIOS   

DIA: 02/11/2020                      HS: 09:00  AGR. OLLER ZAMAR, ANTONIO 
  GEOL. MURILLO, PAMELA  
GEOLOGIA DEL PETROLEO  ING. LEGUIZAMON, LILIANA 
  GEOL. CALVO, ANGEL 
   

ARTICULO 2º: SOLICITAR a la Facultad de Ciencias Naturales la convalidación de la presente resolución. 
 
ARTICULO 3º: COMUNICAR al personal docente designado, a la Escuela de Perforaciones, al Dpto. de 
Docencia y Alumnos, al Ceuta y a quien corresponda a sus efectos. 

 

 

 

 


